
 1

Uchwała Nr 107/19 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia  28 października 2019 r. 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz § 9 pkt 2 uchwały Nr IV/28/18 Rady 
Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2019, w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, Zarząd Powiatu uchwala co 
następuje:  

 
W uchwale Nr IV/28/18 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok, zmienionej Uchwałami Rady Powiatu 
Nr V/36/19 z dnia 24 stycznia 2019 r., Nr V/46/19 z dnia 31 stycznia 2019 r., 
Nr VI/48/19 z dnia 28 lutego 2019 r., Nr VII/51/19 z dnia 28 marca 2019 r., 
Nr VIII/57/19 z dnia 25 kwietnia 2019 r., Nr IX/66/19 z dnia 30 maja 2019 r., 
Nr X/78/19 z dnia 27 czerwca 2019 r., Nr XI/81/10 z dnia 29 sierpnia 2019 r., 
Nr XII/87/19 z dnia 10 września 2019 r., Nr XIII/90/19 z dnia 26 września 2019 r., 
Nr XIV/101/19 z dnia 24 października 2019 r.  oraz uchwałami Zarządu Powiatu 
Obornickiego Nr 46/19 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr 56/19 z dnia 11 czerwca 
2019 r., Nr 63/19 z dnia 9 lipca 2019 r., Nr 66/19 z dnia 24 lipca 2019 r., Nr 70/19 
z dnia 5 sierpnia 2019 r., Nr 85/19 z dnia 9 września 2019 r., Nr 96/19 z dnia 
30 września 2019 r.  wprowadza się poniższe zmiany: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając je 
o 65.047,29 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 691 737,22 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         52.795.234,31 zł 
- dochody majątkowe w kwocie         896.502,91 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
dochody te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 



 2

§ 4 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 64.047,29 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 243 190,22 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       49.164.319,11 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie       4.078.871,11 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
wydatki te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 16 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.406.2019.2 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 71015 
– Nadzór budowlany – o kwotę 11.700 zł, z przeznaczeniem na bieżącą 
działalność, w związku z zakończeniem wykonania zastępczego. Konieczność 
wykonania robót dotyczących zabezpieczenia nieruchomości w Maniewie 
wystąpiła w miesiącu sierpniu br. Aby zrealizować powyższe zlecenie w miesiącu 
sierpniu PINB wystąpił o przesunięcie kwoty 11.700 zł głównie z wynagrodzeń na 
usługi pozostałe. W związku z tym środki przyznane decyzją Wojewody zostają 
„oddane” na wynagrodzenia. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.432.2019.7 poinformował Starostę o zmniejszeniu dotacji w rozdziale 
75045 – Kwalifikacja wojskowa – § 2110 o kwotę 9.360,83 zł i § 2120 o kwotę 
905,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.422.2019.8 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85321 
– Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – o kwotę 1.570 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników 
powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności w okresie od lipca 
do grudnia 2019 r. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 24 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.438.2019.2 poinformował Starostę o zmianach w planie dotacji celowych tj.: 

4.1. zmniejszeniu dotacji w rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych – o kwotę 1.074,88 zł, celem dostosowania 
dotacji do potrzeb, 

4.2. zwiększeniu dotacji w rozdziale 75411 – Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej – o 9.400 zł, na dofinansowanie zakupu 
materiałów pędnych i smarów oraz zakup mediów. 

Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

5. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 18 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.418.2019.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85508 
– Rodziny zastępcze – o kwotę 53.718 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zatrudnienia przez powiaty koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

6. W rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe – w ramach planu finansowego, 
dokonuje się przesunięcia kwoty 50.000 zł z wynagrodzeń do wydatków 
rzeczowych, celem zabezpieczenia środków na koszty usunięcia awarii systemów 
informatycznych. 
 



 4

7. W rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – dokonuje się zmniejszenia 
wydatków bieżących o 2.793 zł. W ramach grup wydatków dokonuje się 
zmniejszenia wynagrodzeń o 12.693 zł z, natomiast zwiększenia wydatków 
rzeczowych o 9.900 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na 
ZFŚS. 
 

8. W rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – zwiększa się wydatki bieżące 
o 2.793 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 

9. W rozdziale 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne – w ramach planu finansowego, dokonuje się przesunięcia kwoty 
9.806 zł z wynagrodzeń do wydatków rzeczowych, celem zabezpieczenia środków 
na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 



 1

Uchwała Nr 107/19 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia  28 października 2019 r. 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz § 9 pkt 2 uchwały Nr IV/28/18 Rady 
Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2019, w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, Zarząd Powiatu uchwala co 
następuje:  

 
W uchwale Nr IV/28/18 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok, zmienionej Uchwałami Rady Powiatu 
Nr V/36/19 z dnia 24 stycznia 2019 r., Nr V/46/19 z dnia 31 stycznia 2019 r., 
Nr VI/48/19 z dnia 28 lutego 2019 r., Nr VII/51/19 z dnia 28 marca 2019 r., 
Nr VIII/57/19 z dnia 25 kwietnia 2019 r., Nr IX/66/19 z dnia 30 maja 2019 r., 
Nr X/78/19 z dnia 27 czerwca 2019 r., Nr XI/81/10 z dnia 29 sierpnia 2019 r., 
Nr XII/87/19 z dnia 10 września 2019 r., Nr XIII/90/19 z dnia 26 września 2019 r., 
Nr XIV/101/19 z dnia 24 października 2019 r.  oraz uchwałami Zarządu Powiatu 
Obornickiego Nr 46/19 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr 56/19 z dnia 11 czerwca 
2019 r., Nr 63/19 z dnia 9 lipca 2019 r., Nr 66/19 z dnia 24 lipca 2019 r., Nr 70/19 
z dnia 5 sierpnia 2019 r., Nr 85/19 z dnia 9 września 2019 r., Nr 96/19 z dnia 
30 września 2019 r.  wprowadza się poniższe zmiany: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając je 
o 65.047,29 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 691 737,22 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         52.795.234,31 zł 
- dochody majątkowe w kwocie         896.502,91 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
dochody te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 



 2

§ 4 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 64.047,29 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 243 190,22 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       49.164.319,11 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie       4.078.871,11 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
wydatki te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 16 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.406.2019.2 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 71015 
– Nadzór budowlany – o kwotę 11.700 zł, z przeznaczeniem na bieżącą 
działalność, w związku z zakończeniem wykonania zastępczego. Konieczność 
wykonania robót dotyczących zabezpieczenia nieruchomości w Maniewie 
wystąpiła w miesiącu sierpniu br. Aby zrealizować powyższe zlecenie w miesiącu 
sierpniu PINB wystąpił o przesunięcie kwoty 11.700 zł głównie z wynagrodzeń na 
usługi pozostałe. W związku z tym środki przyznane decyzją Wojewody zostają 
„oddane” na wynagrodzenia. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.432.2019.7 poinformował Starostę o zmniejszeniu dotacji w rozdziale 
75045 – Kwalifikacja wojskowa – § 2110 o kwotę 9.360,83 zł i § 2120 o kwotę 
905,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.422.2019.8 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85321 
– Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – o kwotę 1.570 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników 
powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności w okresie od lipca 
do grudnia 2019 r. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 24 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.438.2019.2 poinformował Starostę o zmianach w planie dotacji celowych tj.: 

4.1. zmniejszeniu dotacji w rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych – o kwotę 1.074,88 zł, celem dostosowania 
dotacji do potrzeb, 

4.2. zwiększeniu dotacji w rozdziale 75411 – Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej – o 9.400 zł, na dofinansowanie zakupu 
materiałów pędnych i smarów oraz zakup mediów. 

Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

5. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 18 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.418.2019.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85508 
– Rodziny zastępcze – o kwotę 53.718 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zatrudnienia przez powiaty koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

6. W rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe – w ramach planu finansowego, 
dokonuje się przesunięcia kwoty 50.000 zł z wynagrodzeń do wydatków 
rzeczowych, celem zabezpieczenia środków na koszty usunięcia awarii systemów 
informatycznych. 
 



 4

7. W rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – dokonuje się zmniejszenia 
wydatków bieżących o 2.793 zł. W ramach grup wydatków dokonuje się 
zmniejszenia wynagrodzeń o 12.693 zł z, natomiast zwiększenia wydatków 
rzeczowych o 9.900 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na 
ZFŚS. 
 

8. W rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – zwiększa się wydatki bieżące 
o 2.793 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 

9. W rozdziale 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne – w ramach planu finansowego, dokonuje się przesunięcia kwoty 
9.806 zł z wynagrodzeń do wydatków rzeczowych, celem zabezpieczenia środków 
na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 



 1

Uchwała Nr 107/19 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia  28 października 2019 r. 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz § 9 pkt 2 uchwały Nr IV/28/18 Rady 
Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2019, w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, Zarząd Powiatu uchwala co 
następuje:  

 
W uchwale Nr IV/28/18 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok, zmienionej Uchwałami Rady Powiatu 
Nr V/36/19 z dnia 24 stycznia 2019 r., Nr V/46/19 z dnia 31 stycznia 2019 r., 
Nr VI/48/19 z dnia 28 lutego 2019 r., Nr VII/51/19 z dnia 28 marca 2019 r., 
Nr VIII/57/19 z dnia 25 kwietnia 2019 r., Nr IX/66/19 z dnia 30 maja 2019 r., 
Nr X/78/19 z dnia 27 czerwca 2019 r., Nr XI/81/10 z dnia 29 sierpnia 2019 r., 
Nr XII/87/19 z dnia 10 września 2019 r., Nr XIII/90/19 z dnia 26 września 2019 r., 
Nr XIV/101/19 z dnia 24 października 2019 r.  oraz uchwałami Zarządu Powiatu 
Obornickiego Nr 46/19 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr 56/19 z dnia 11 czerwca 
2019 r., Nr 63/19 z dnia 9 lipca 2019 r., Nr 66/19 z dnia 24 lipca 2019 r., Nr 70/19 
z dnia 5 sierpnia 2019 r., Nr 85/19 z dnia 9 września 2019 r., Nr 96/19 z dnia 
30 września 2019 r.  wprowadza się poniższe zmiany: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając je 
o 65.047,29 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 691 737,22 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         52.795.234,31 zł 
- dochody majątkowe w kwocie         896.502,91 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
dochody te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 



 2

§ 4 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 64.047,29 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 243 190,22 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       49.164.319,11 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie       4.078.871,11 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
wydatki te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 16 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.406.2019.2 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 71015 
– Nadzór budowlany – o kwotę 11.700 zł, z przeznaczeniem na bieżącą 
działalność, w związku z zakończeniem wykonania zastępczego. Konieczność 
wykonania robót dotyczących zabezpieczenia nieruchomości w Maniewie 
wystąpiła w miesiącu sierpniu br. Aby zrealizować powyższe zlecenie w miesiącu 
sierpniu PINB wystąpił o przesunięcie kwoty 11.700 zł głównie z wynagrodzeń na 
usługi pozostałe. W związku z tym środki przyznane decyzją Wojewody zostają 
„oddane” na wynagrodzenia. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.432.2019.7 poinformował Starostę o zmniejszeniu dotacji w rozdziale 
75045 – Kwalifikacja wojskowa – § 2110 o kwotę 9.360,83 zł i § 2120 o kwotę 
905,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.422.2019.8 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85321 
– Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – o kwotę 1.570 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników 
powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności w okresie od lipca 
do grudnia 2019 r. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 24 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.438.2019.2 poinformował Starostę o zmianach w planie dotacji celowych tj.: 

4.1. zmniejszeniu dotacji w rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych – o kwotę 1.074,88 zł, celem dostosowania 
dotacji do potrzeb, 

4.2. zwiększeniu dotacji w rozdziale 75411 – Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej – o 9.400 zł, na dofinansowanie zakupu 
materiałów pędnych i smarów oraz zakup mediów. 

Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

5. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 18 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.418.2019.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85508 
– Rodziny zastępcze – o kwotę 53.718 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zatrudnienia przez powiaty koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

6. W rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe – w ramach planu finansowego, 
dokonuje się przesunięcia kwoty 50.000 zł z wynagrodzeń do wydatków 
rzeczowych, celem zabezpieczenia środków na koszty usunięcia awarii systemów 
informatycznych. 
 



 4

7. W rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – dokonuje się zmniejszenia 
wydatków bieżących o 2.793 zł. W ramach grup wydatków dokonuje się 
zmniejszenia wynagrodzeń o 12.693 zł z, natomiast zwiększenia wydatków 
rzeczowych o 9.900 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na 
ZFŚS. 
 

8. W rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – zwiększa się wydatki bieżące 
o 2.793 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 

9. W rozdziale 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne – w ramach planu finansowego, dokonuje się przesunięcia kwoty 
9.806 zł z wynagrodzeń do wydatków rzeczowych, celem zabezpieczenia środków 
na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 



 1

Uchwała Nr 107/19 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia  28 października 2019 r. 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz § 9 pkt 2 uchwały Nr IV/28/18 Rady 
Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2019, w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, Zarząd Powiatu uchwala co 
następuje:  

 
W uchwale Nr IV/28/18 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok, zmienionej Uchwałami Rady Powiatu 
Nr V/36/19 z dnia 24 stycznia 2019 r., Nr V/46/19 z dnia 31 stycznia 2019 r., 
Nr VI/48/19 z dnia 28 lutego 2019 r., Nr VII/51/19 z dnia 28 marca 2019 r., 
Nr VIII/57/19 z dnia 25 kwietnia 2019 r., Nr IX/66/19 z dnia 30 maja 2019 r., 
Nr X/78/19 z dnia 27 czerwca 2019 r., Nr XI/81/10 z dnia 29 sierpnia 2019 r., 
Nr XII/87/19 z dnia 10 września 2019 r., Nr XIII/90/19 z dnia 26 września 2019 r., 
Nr XIV/101/19 z dnia 24 października 2019 r.  oraz uchwałami Zarządu Powiatu 
Obornickiego Nr 46/19 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr 56/19 z dnia 11 czerwca 
2019 r., Nr 63/19 z dnia 9 lipca 2019 r., Nr 66/19 z dnia 24 lipca 2019 r., Nr 70/19 
z dnia 5 sierpnia 2019 r., Nr 85/19 z dnia 9 września 2019 r., Nr 96/19 z dnia 
30 września 2019 r.  wprowadza się poniższe zmiany: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając je 
o 65.047,29 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 691 737,22 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         52.795.234,31 zł 
- dochody majątkowe w kwocie         896.502,91 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
dochody te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 



 2

§ 4 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 64.047,29 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 243 190,22 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       49.164.319,11 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie       4.078.871,11 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
wydatki te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 16 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.406.2019.2 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 71015 
– Nadzór budowlany – o kwotę 11.700 zł, z przeznaczeniem na bieżącą 
działalność, w związku z zakończeniem wykonania zastępczego. Konieczność 
wykonania robót dotyczących zabezpieczenia nieruchomości w Maniewie 
wystąpiła w miesiącu sierpniu br. Aby zrealizować powyższe zlecenie w miesiącu 
sierpniu PINB wystąpił o przesunięcie kwoty 11.700 zł głównie z wynagrodzeń na 
usługi pozostałe. W związku z tym środki przyznane decyzją Wojewody zostają 
„oddane” na wynagrodzenia. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.432.2019.7 poinformował Starostę o zmniejszeniu dotacji w rozdziale 
75045 – Kwalifikacja wojskowa – § 2110 o kwotę 9.360,83 zł i § 2120 o kwotę 
905,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.422.2019.8 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85321 
– Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – o kwotę 1.570 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników 
powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności w okresie od lipca 
do grudnia 2019 r. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 24 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.438.2019.2 poinformował Starostę o zmianach w planie dotacji celowych tj.: 

4.1. zmniejszeniu dotacji w rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych – o kwotę 1.074,88 zł, celem dostosowania 
dotacji do potrzeb, 

4.2. zwiększeniu dotacji w rozdziale 75411 – Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej – o 9.400 zł, na dofinansowanie zakupu 
materiałów pędnych i smarów oraz zakup mediów. 

Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

5. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 18 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.418.2019.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85508 
– Rodziny zastępcze – o kwotę 53.718 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zatrudnienia przez powiaty koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

6. W rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe – w ramach planu finansowego, 
dokonuje się przesunięcia kwoty 50.000 zł z wynagrodzeń do wydatków 
rzeczowych, celem zabezpieczenia środków na koszty usunięcia awarii systemów 
informatycznych. 
 



 4

7. W rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – dokonuje się zmniejszenia 
wydatków bieżących o 2.793 zł. W ramach grup wydatków dokonuje się 
zmniejszenia wynagrodzeń o 12.693 zł z, natomiast zwiększenia wydatków 
rzeczowych o 9.900 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na 
ZFŚS. 
 

8. W rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – zwiększa się wydatki bieżące 
o 2.793 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 

9. W rozdziale 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne – w ramach planu finansowego, dokonuje się przesunięcia kwoty 
9.806 zł z wynagrodzeń do wydatków rzeczowych, celem zabezpieczenia środków 
na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 



 1

Uchwała Nr 107/19 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia  28 października 2019 r. 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz § 9 pkt 2 uchwały Nr IV/28/18 Rady 
Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2019, w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, Zarząd Powiatu uchwala co 
następuje:  

 
W uchwale Nr IV/28/18 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok, zmienionej Uchwałami Rady Powiatu 
Nr V/36/19 z dnia 24 stycznia 2019 r., Nr V/46/19 z dnia 31 stycznia 2019 r., 
Nr VI/48/19 z dnia 28 lutego 2019 r., Nr VII/51/19 z dnia 28 marca 2019 r., 
Nr VIII/57/19 z dnia 25 kwietnia 2019 r., Nr IX/66/19 z dnia 30 maja 2019 r., 
Nr X/78/19 z dnia 27 czerwca 2019 r., Nr XI/81/10 z dnia 29 sierpnia 2019 r., 
Nr XII/87/19 z dnia 10 września 2019 r., Nr XIII/90/19 z dnia 26 września 2019 r., 
Nr XIV/101/19 z dnia 24 października 2019 r.  oraz uchwałami Zarządu Powiatu 
Obornickiego Nr 46/19 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr 56/19 z dnia 11 czerwca 
2019 r., Nr 63/19 z dnia 9 lipca 2019 r., Nr 66/19 z dnia 24 lipca 2019 r., Nr 70/19 
z dnia 5 sierpnia 2019 r., Nr 85/19 z dnia 9 września 2019 r., Nr 96/19 z dnia 
30 września 2019 r.  wprowadza się poniższe zmiany: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając je 
o 65.047,29 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 691 737,22 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         52.795.234,31 zł 
- dochody majątkowe w kwocie         896.502,91 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
dochody te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 



 2

§ 4 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 64.047,29 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 243 190,22 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       49.164.319,11 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie       4.078.871,11 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
wydatki te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 16 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.406.2019.2 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 71015 
– Nadzór budowlany – o kwotę 11.700 zł, z przeznaczeniem na bieżącą 
działalność, w związku z zakończeniem wykonania zastępczego. Konieczność 
wykonania robót dotyczących zabezpieczenia nieruchomości w Maniewie 
wystąpiła w miesiącu sierpniu br. Aby zrealizować powyższe zlecenie w miesiącu 
sierpniu PINB wystąpił o przesunięcie kwoty 11.700 zł głównie z wynagrodzeń na 
usługi pozostałe. W związku z tym środki przyznane decyzją Wojewody zostają 
„oddane” na wynagrodzenia. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.432.2019.7 poinformował Starostę o zmniejszeniu dotacji w rozdziale 
75045 – Kwalifikacja wojskowa – § 2110 o kwotę 9.360,83 zł i § 2120 o kwotę 
905,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.422.2019.8 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85321 
– Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – o kwotę 1.570 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników 
powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności w okresie od lipca 
do grudnia 2019 r. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 24 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.438.2019.2 poinformował Starostę o zmianach w planie dotacji celowych tj.: 

4.1. zmniejszeniu dotacji w rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych – o kwotę 1.074,88 zł, celem dostosowania 
dotacji do potrzeb, 

4.2. zwiększeniu dotacji w rozdziale 75411 – Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej – o 9.400 zł, na dofinansowanie zakupu 
materiałów pędnych i smarów oraz zakup mediów. 

Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

5. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 18 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.418.2019.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85508 
– Rodziny zastępcze – o kwotę 53.718 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zatrudnienia przez powiaty koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

6. W rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe – w ramach planu finansowego, 
dokonuje się przesunięcia kwoty 50.000 zł z wynagrodzeń do wydatków 
rzeczowych, celem zabezpieczenia środków na koszty usunięcia awarii systemów 
informatycznych. 
 



 4

7. W rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – dokonuje się zmniejszenia 
wydatków bieżących o 2.793 zł. W ramach grup wydatków dokonuje się 
zmniejszenia wynagrodzeń o 12.693 zł z, natomiast zwiększenia wydatków 
rzeczowych o 9.900 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na 
ZFŚS. 
 

8. W rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – zwiększa się wydatki bieżące 
o 2.793 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 

9. W rozdziale 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne – w ramach planu finansowego, dokonuje się przesunięcia kwoty 
9.806 zł z wynagrodzeń do wydatków rzeczowych, celem zabezpieczenia środków 
na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 



 1

Uchwała Nr 107/19 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia  28 października 2019 r. 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz § 9 pkt 2 uchwały Nr IV/28/18 Rady 
Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2019, w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, Zarząd Powiatu uchwala co 
następuje:  

 
W uchwale Nr IV/28/18 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok, zmienionej Uchwałami Rady Powiatu 
Nr V/36/19 z dnia 24 stycznia 2019 r., Nr V/46/19 z dnia 31 stycznia 2019 r., 
Nr VI/48/19 z dnia 28 lutego 2019 r., Nr VII/51/19 z dnia 28 marca 2019 r., 
Nr VIII/57/19 z dnia 25 kwietnia 2019 r., Nr IX/66/19 z dnia 30 maja 2019 r., 
Nr X/78/19 z dnia 27 czerwca 2019 r., Nr XI/81/10 z dnia 29 sierpnia 2019 r., 
Nr XII/87/19 z dnia 10 września 2019 r., Nr XIII/90/19 z dnia 26 września 2019 r., 
Nr XIV/101/19 z dnia 24 października 2019 r.  oraz uchwałami Zarządu Powiatu 
Obornickiego Nr 46/19 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr 56/19 z dnia 11 czerwca 
2019 r., Nr 63/19 z dnia 9 lipca 2019 r., Nr 66/19 z dnia 24 lipca 2019 r., Nr 70/19 
z dnia 5 sierpnia 2019 r., Nr 85/19 z dnia 9 września 2019 r., Nr 96/19 z dnia 
30 września 2019 r.  wprowadza się poniższe zmiany: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając je 
o 65.047,29 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 691 737,22 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         52.795.234,31 zł 
- dochody majątkowe w kwocie         896.502,91 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
dochody te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 



 2

§ 4 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 64.047,29 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 243 190,22 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       49.164.319,11 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie       4.078.871,11 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
wydatki te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 16 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.406.2019.2 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 71015 
– Nadzór budowlany – o kwotę 11.700 zł, z przeznaczeniem na bieżącą 
działalność, w związku z zakończeniem wykonania zastępczego. Konieczność 
wykonania robót dotyczących zabezpieczenia nieruchomości w Maniewie 
wystąpiła w miesiącu sierpniu br. Aby zrealizować powyższe zlecenie w miesiącu 
sierpniu PINB wystąpił o przesunięcie kwoty 11.700 zł głównie z wynagrodzeń na 
usługi pozostałe. W związku z tym środki przyznane decyzją Wojewody zostają 
„oddane” na wynagrodzenia. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.432.2019.7 poinformował Starostę o zmniejszeniu dotacji w rozdziale 
75045 – Kwalifikacja wojskowa – § 2110 o kwotę 9.360,83 zł i § 2120 o kwotę 
905,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.422.2019.8 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85321 
– Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – o kwotę 1.570 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników 
powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności w okresie od lipca 
do grudnia 2019 r. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 24 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.438.2019.2 poinformował Starostę o zmianach w planie dotacji celowych tj.: 

4.1. zmniejszeniu dotacji w rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych – o kwotę 1.074,88 zł, celem dostosowania 
dotacji do potrzeb, 

4.2. zwiększeniu dotacji w rozdziale 75411 – Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej – o 9.400 zł, na dofinansowanie zakupu 
materiałów pędnych i smarów oraz zakup mediów. 

Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

5. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 18 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.418.2019.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85508 
– Rodziny zastępcze – o kwotę 53.718 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zatrudnienia przez powiaty koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

6. W rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe – w ramach planu finansowego, 
dokonuje się przesunięcia kwoty 50.000 zł z wynagrodzeń do wydatków 
rzeczowych, celem zabezpieczenia środków na koszty usunięcia awarii systemów 
informatycznych. 
 



 4

7. W rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – dokonuje się zmniejszenia 
wydatków bieżących o 2.793 zł. W ramach grup wydatków dokonuje się 
zmniejszenia wynagrodzeń o 12.693 zł z, natomiast zwiększenia wydatków 
rzeczowych o 9.900 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na 
ZFŚS. 
 

8. W rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – zwiększa się wydatki bieżące 
o 2.793 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 

9. W rozdziale 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne – w ramach planu finansowego, dokonuje się przesunięcia kwoty 
9.806 zł z wynagrodzeń do wydatków rzeczowych, celem zabezpieczenia środków 
na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 



 1

Uchwała Nr 107/19 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia  28 października 2019 r. 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz § 9 pkt 2 uchwały Nr IV/28/18 Rady 
Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2019, w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, Zarząd Powiatu uchwala co 
następuje:  

 
W uchwale Nr IV/28/18 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok, zmienionej Uchwałami Rady Powiatu 
Nr V/36/19 z dnia 24 stycznia 2019 r., Nr V/46/19 z dnia 31 stycznia 2019 r., 
Nr VI/48/19 z dnia 28 lutego 2019 r., Nr VII/51/19 z dnia 28 marca 2019 r., 
Nr VIII/57/19 z dnia 25 kwietnia 2019 r., Nr IX/66/19 z dnia 30 maja 2019 r., 
Nr X/78/19 z dnia 27 czerwca 2019 r., Nr XI/81/10 z dnia 29 sierpnia 2019 r., 
Nr XII/87/19 z dnia 10 września 2019 r., Nr XIII/90/19 z dnia 26 września 2019 r., 
Nr XIV/101/19 z dnia 24 października 2019 r.  oraz uchwałami Zarządu Powiatu 
Obornickiego Nr 46/19 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr 56/19 z dnia 11 czerwca 
2019 r., Nr 63/19 z dnia 9 lipca 2019 r., Nr 66/19 z dnia 24 lipca 2019 r., Nr 70/19 
z dnia 5 sierpnia 2019 r., Nr 85/19 z dnia 9 września 2019 r., Nr 96/19 z dnia 
30 września 2019 r.  wprowadza się poniższe zmiany: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając je 
o 65.047,29 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 691 737,22 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         52.795.234,31 zł 
- dochody majątkowe w kwocie         896.502,91 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
dochody te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 



 2

§ 4 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 64.047,29 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 243 190,22 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       49.164.319,11 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie       4.078.871,11 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
wydatki te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 16 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.406.2019.2 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 71015 
– Nadzór budowlany – o kwotę 11.700 zł, z przeznaczeniem na bieżącą 
działalność, w związku z zakończeniem wykonania zastępczego. Konieczność 
wykonania robót dotyczących zabezpieczenia nieruchomości w Maniewie 
wystąpiła w miesiącu sierpniu br. Aby zrealizować powyższe zlecenie w miesiącu 
sierpniu PINB wystąpił o przesunięcie kwoty 11.700 zł głównie z wynagrodzeń na 
usługi pozostałe. W związku z tym środki przyznane decyzją Wojewody zostają 
„oddane” na wynagrodzenia. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.432.2019.7 poinformował Starostę o zmniejszeniu dotacji w rozdziale 
75045 – Kwalifikacja wojskowa – § 2110 o kwotę 9.360,83 zł i § 2120 o kwotę 
905,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.422.2019.8 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85321 
– Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – o kwotę 1.570 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników 
powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności w okresie od lipca 
do grudnia 2019 r. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 24 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.438.2019.2 poinformował Starostę o zmianach w planie dotacji celowych tj.: 

4.1. zmniejszeniu dotacji w rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych – o kwotę 1.074,88 zł, celem dostosowania 
dotacji do potrzeb, 

4.2. zwiększeniu dotacji w rozdziale 75411 – Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej – o 9.400 zł, na dofinansowanie zakupu 
materiałów pędnych i smarów oraz zakup mediów. 

Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

5. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 18 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.418.2019.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85508 
– Rodziny zastępcze – o kwotę 53.718 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zatrudnienia przez powiaty koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

6. W rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe – w ramach planu finansowego, 
dokonuje się przesunięcia kwoty 50.000 zł z wynagrodzeń do wydatków 
rzeczowych, celem zabezpieczenia środków na koszty usunięcia awarii systemów 
informatycznych. 
 



 4

7. W rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – dokonuje się zmniejszenia 
wydatków bieżących o 2.793 zł. W ramach grup wydatków dokonuje się 
zmniejszenia wynagrodzeń o 12.693 zł z, natomiast zwiększenia wydatków 
rzeczowych o 9.900 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na 
ZFŚS. 
 

8. W rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – zwiększa się wydatki bieżące 
o 2.793 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 

9. W rozdziale 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne – w ramach planu finansowego, dokonuje się przesunięcia kwoty 
9.806 zł z wynagrodzeń do wydatków rzeczowych, celem zabezpieczenia środków 
na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 



 1

Uchwała Nr 107/19 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia  28 października 2019 r. 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz § 9 pkt 2 uchwały Nr IV/28/18 Rady 
Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2019, w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, Zarząd Powiatu uchwala co 
następuje:  

 
W uchwale Nr IV/28/18 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok, zmienionej Uchwałami Rady Powiatu 
Nr V/36/19 z dnia 24 stycznia 2019 r., Nr V/46/19 z dnia 31 stycznia 2019 r., 
Nr VI/48/19 z dnia 28 lutego 2019 r., Nr VII/51/19 z dnia 28 marca 2019 r., 
Nr VIII/57/19 z dnia 25 kwietnia 2019 r., Nr IX/66/19 z dnia 30 maja 2019 r., 
Nr X/78/19 z dnia 27 czerwca 2019 r., Nr XI/81/10 z dnia 29 sierpnia 2019 r., 
Nr XII/87/19 z dnia 10 września 2019 r., Nr XIII/90/19 z dnia 26 września 2019 r., 
Nr XIV/101/19 z dnia 24 października 2019 r.  oraz uchwałami Zarządu Powiatu 
Obornickiego Nr 46/19 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr 56/19 z dnia 11 czerwca 
2019 r., Nr 63/19 z dnia 9 lipca 2019 r., Nr 66/19 z dnia 24 lipca 2019 r., Nr 70/19 
z dnia 5 sierpnia 2019 r., Nr 85/19 z dnia 9 września 2019 r., Nr 96/19 z dnia 
30 września 2019 r.  wprowadza się poniższe zmiany: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając je 
o 65.047,29 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 691 737,22 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         52.795.234,31 zł 
- dochody majątkowe w kwocie         896.502,91 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
dochody te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 



 2

§ 4 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 64.047,29 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2019 będą wynosiły 53 243 190,22 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       49.164.319,11 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie       4.078.871,11 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 12.234,29 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 7 335 672,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej zmniejszając je o 905,00 zł, w związku z czym 
wydatki te po zmianach będą wynosiły 3 095,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 16 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.406.2019.2 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 71015 
– Nadzór budowlany – o kwotę 11.700 zł, z przeznaczeniem na bieżącą 
działalność, w związku z zakończeniem wykonania zastępczego. Konieczność 
wykonania robót dotyczących zabezpieczenia nieruchomości w Maniewie 
wystąpiła w miesiącu sierpniu br. Aby zrealizować powyższe zlecenie w miesiącu 
sierpniu PINB wystąpił o przesunięcie kwoty 11.700 zł głównie z wynagrodzeń na 
usługi pozostałe. W związku z tym środki przyznane decyzją Wojewody zostają 
„oddane” na wynagrodzenia. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
2. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.432.2019.7 poinformował Starostę o zmniejszeniu dotacji w rozdziale 
75045 – Kwalifikacja wojskowa – § 2110 o kwotę 9.360,83 zł i § 2120 o kwotę 
905,00 zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 października 2019 r. znak: FB-

I.3111.422.2019.8 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85321 
– Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – o kwotę 1.570 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników 
powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności w okresie od lipca 
do grudnia 2019 r. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 24 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.438.2019.2 poinformował Starostę o zmianach w planie dotacji celowych tj.: 

4.1. zmniejszeniu dotacji w rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych – o kwotę 1.074,88 zł, celem dostosowania 
dotacji do potrzeb, 

4.2. zwiększeniu dotacji w rozdziale 75411 – Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej – o 9.400 zł, na dofinansowanie zakupu 
materiałów pędnych i smarów oraz zakup mediów. 

Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

5. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 18 października 2019 r. znak: FB-
I.3111.418.2019.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 85508 
– Rodziny zastępcze – o kwotę 53.718 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zatrudnienia przez powiaty koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

6. W rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe – w ramach planu finansowego, 
dokonuje się przesunięcia kwoty 50.000 zł z wynagrodzeń do wydatków 
rzeczowych, celem zabezpieczenia środków na koszty usunięcia awarii systemów 
informatycznych. 
 



 4

7. W rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – dokonuje się zmniejszenia 
wydatków bieżących o 2.793 zł. W ramach grup wydatków dokonuje się 
zmniejszenia wynagrodzeń o 12.693 zł z, natomiast zwiększenia wydatków 
rzeczowych o 9.900 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na 
ZFŚS. 
 

8. W rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – zwiększa się wydatki bieżące 
o 2.793 zł, celem zabezpieczenia środków na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 

9. W rozdziale 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne – w ramach planu finansowego, dokonuje się przesunięcia kwoty 
9.806 zł z wynagrodzeń do wydatków rzeczowych, celem zabezpieczenia środków 
na dodatkowy odpis na ZFŚS. 
 


